
 

Uchwała Nr XXVII/345/09 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 
 

w sprawie: realizacji usługi obejmującej wydzierżawienie kserokopiarek. 
  
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miejska w Gostyniu 

uchwala, co następuje: 

 
 

 

§1. Akceptuje się realizację usługi obejmującej wydzierżawienie dwóch urządzeń – 

kserokopiarek - na okres nie dłuższy niż trzy lata, obejmujący przedział 2009-2012. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVII/345/09 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

w sprawie: realizacji usługi obejmującej wydzierżawienie kserokopiarek. 

 

 

W budżecie Gminy Gostyń na rok 2009 zaplanowano środki finansowe na dzierżawę 

dwóch kserokopiarek dla budynku Ratusza i obiektu administracyjnego położonego przy ul. 

Wrocławskiej 256. Obecnie Urząd Miejski w Gostyniu dzierżawi dwa urządzenia, a umowy 

kończą się 30 czerwca br. Na podstawie analizy kosztów i dotychczasowej współpracy z 

firmami, z którymi zostały podpisane umowy należy stwierdzić, iż taka forma usługi jest 

korzystna i ekonomicznie uzasadniona. Okres trzech lat dla tych urządzeń jest czasem 

optymalnym dla właściwego eksploatowania. Po tym okresie wartość sprzętu spada do ok. 5 

% ceny początkowej i aby dalej mógł sprawnie funkcjonować, często wymaga wielu napraw 

przy zwiększonej awaryjności.  

Na podstawie informacji uzyskanej w firmie Copy World  z Poznania porównywalne 

urządzenie do obecnie eksploatowanego kosztuje ok. 5200 euro tj. według aktualnie 

obowiązującego kursu ok. 24.000 zł. Należy podkreślić, iż w ramach podpisanej umowy 

jesteśmy zobowiązani, aby dostarczać do urządzeń tylko papier. Natomiast firma zapewnia 

tonery, wykonuje usługi serwisowe i naprawy, a w przypadku poważnej awarii podstawia 

urządzenie zastępcze. Są to bardzo istotne elementy, które mają wpływ na uznanie takiego 

rozwiązania za korzystne i ekonomicznie uzasadnione.  

Dostawca usługi zostanie wyłoniony w jednym z trybów określonych w ustawie 

prawo zamówień publicznych (planowany tryb licytacji elektronicznej lub zapytanie o cenę). 

Szacunkowo zakłada się wydatkowanie na ten cel kwoty ok. 25.000 zł rocznie. 

Z uwagi na to, że zobowiązanie gminy, wynikające z takiej umowy obejmuje łącznie 

wydatki budżetów na lata 2009- 2012 i przekracza prawo do samodzielnego zaciągania 

zobowiązań przez Burmistrza, podjęcie tej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 


